1 1 Por ser de interés público y de la Federación se declara área
natural protegida, con el carácter de Parque Marino Nacional,
la zona conocida como "Arrecifes de Cozumel", ubicada frente
a las costas del municipio de Cozumel en el Estado de
Quintana Roo, con una superficie total de 11,987-87-50 Ha.,
(ONCE MIL NOVECIENTAS OCHENTA Y SIETE
HECTÁREAS, OCHENTA Y SIETE ÁREAS, CINCUENTA
CENTIÁREAS), integrada por un polígono general, cuya
descripción limítrofe analítico topo-hidrográfica, es la siguiente:

DESCRIPCIÓN LIMÍTROFE DEL POLÍGONO GENERAL DEL
PARQUE MARINO NACIONAL "ARRECIFES DE COZUMEL"